
令和 5年１月吉日 
近畿地区浄土宗青年会会員各位 

近畿地区浄土宗青年会 
理事長 白馬 龍毅 

 

研 鑽 会 開 催 の ご 案 内 
 
 

聖号十念 

 

会員各位におかれましては、日々法務ご多忙の中、近畿地区青年会行事にご参加、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この 23 期近畿地区浄青では、「結〜共感・共有・共助」をスローガンにかかげ、活動を展開させていただいてお
ります。今回の研鑽会は他宗派にも触れさせていただき、その経験を教区活動や御自坊に活かしていただければと思いま
す。 
また、本年は、東日本大震災 13 回忌の年でもあります。この研鑽会会場の薬師寺食堂阿弥陀様にて追悼法要を行わせ

ていただきます。皆様、ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようお願いします。 
 

合掌十念 

 

 

 

薬師寺 金堂 

 
➢ 日時 

月 日（木） １４時開会

➢ 場所 

奈良 法相宗大本山  
 

 

 

 

➢ 衣帯 

平服の上に改良服 

浄青袈裟 

日課数珠 
 

 

 

➢ 持ち物 

筆記用具 

➢ 申込 

下記 URLまたは QRコードから、 

Googleフォームにてお申込み下さい 
 

 

 

 

 

 

 

 

日
程
、
ア
ク
セ
ス
等 

 
 
 
 
 

詳
細
は
裏
面
へ 

〒630-8563  奈良県奈良市西ノ京町

457 

https://forms.gle/BF24qnUPzr1yfAfC6 

 

 

 

https://forms.gle/BF24qnUPzr1yfAfC6


日程         

  

１３：４５  集合 （薬師寺 南駐車場） 

１４：００  開会式 

１４：１０  法話聴講 

１５：１０  境内参拝 

１６：１０  念仏会 

１６：４０  閉会式 

１６：５０  解散 （17時閉門） 

 

アクセス                

  

 
 

問い合わせ                  

  

近畿地区浄土宗青年会事務局 大橋伸弘 

Tel：090-5674-3262 

Mail：kinki.jousei@gmail.com 

○電車でお越しの方 

近鉄なんば、京都から快速急行または特急で大和西大寺で

乗り換え。各駅停車天理行きまたは橿原神宮前行きに乗

車。西ノ京駅下車すぐ。 

※京都、難波から近鉄大和西大寺経由西ノ京まで約40分 

 

○お車でお越しの方 

西名阪郡山インターからの場合 

R24を北上。JRの陸橋を越えると柏木町の交差点あり左折突

当りの信号左折、約200m左側に西の京病院とガソリンスタ

ンド（エッソ）あり、その信号を右折すると薬師寺の駐車

場です。 

 

第2阪奈道路からの場合 

終点宝来インターを出て奈良市内に向う。前方に近鉄をま

たぐ、土盛りの跨橋をわたり、下った所に大きな交差点

（二条大路南5）を右折（郡山・西ノ京標示あり）尼ケ辻

南、唐招提寺東口、薬師寺東口の3つの信号を越えると左側

に西の京病院とガソリンスタンド（エッソ）があり、その

前の信号を右折すると薬師寺の駐車場です。 

 

【ご注意】 

カーナビゲーションをご使用される場合、南駐車場ではな

く、薬師寺南門前に誘導される事がありますのでご注意下

さい。 


